

Số: 2034/KH-UBND

Tân Uyên, ngày 11 tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức giải bóng chuyên đoàn kết Công - Nông - Binh tỉnh Lai Châu lần thứ XVI, năm 2020 tại huyện Tân Uyên

Căn cứ Kế hoạch 1903/KH-SVHTTDL ngày 06/11/2020 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức giải bóng chuyên đoàn kết Công - Nông - Binh tỉnh Lai Châu lần thứ XVI, năm 2020.

Ủy ban nhân dân huyện Tân Uyên xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức giải bóng chuyên đoàn kết Công - Nông - Binh tỉnh Lai Châu lần thứ XVI, năm 2020 tại huyện Tân Uyên như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thiết thực chào mừng thành công Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Lai Châu lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020- 2025, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. Cổ vũ động viên phong trào rèn luyện và thi đấu thể dục thể thao nói chung, phong trào bóng chuyên da huyện Tân Uyên nói riêng tiếp tục phát triển.

- Tăng cường đoàn kết, phối hợp giữa huyện Tân Uyên với các huyện, thành phố, các sở, ngành, đoàn thể tỉnh. Tăng cường quảng bá hình ảnh, thu hút du khách đến với huyện Tân Uyên góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội.

2. Yêu cầu

Phối hợp chặt chẽ với Ban Tổ chức giải chuẩn bị chu đáo các điều kiện cơ sở vật chất, tuyên truyền, khánh tiết, an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh an toàn thực phẩm, đón tiếp đại biểu, các đoàn vận động viên về tham dự giải.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung, thời gian

- Nội dung:

+ Thi đấu bóng chuyên Nam huyện, thành phố; nam nông thôn; nam các sở, ngành, đoàn thể tỉnh, doanh nghiệp nhà nước, lực lượng vũ trang;

+ Thi đấu bóng chuyên nội dung nữ.

- Thời gian thi đấu: Từ ngày 14/11/2020 đến 17/11/2020.
- Thời gian khai mạc: 8 giờ 00 ngày 14/11/2020.

2. Chuẩn bị cơ sở vật chất

Chuẩn bị cơ sở vật chất bao gồm: Địa điểm họp chuyên môn, sân thi đấu, lưới thi đấu, ghế trọng tài, biển tên đoàn, bàn ghế đại biểu, tăng âm loa đài, nước uống, cốc chén, hoa,...

3. Tuyên truyền, trang trí khánh tiết

- Tuyên truyền nội dung mục đích, ý nghĩa, thời gian, địa điểm tổ chức giải trên Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, Cổng thông tin điện tử huyện, facebook, zalo, xe thông tin lưu động; tuyên truyền trên đài truyền thanh xã, loa truyền thanh bản, tổ dân phố.

- Tuyên truyền trên hệ thống băng zôn, khẩu hiệu trên tuyến quốc lộ 32 khu vực thị trấn Tân Uyên và tại địa điểm tổ chức giải.

- Trang trí khánh tiết tại địa điểm tổ chức giải: Phòng chính, cờ, bục tượng Bác Hồ, băng zôn, cờ chuối.

4. Phối hợp liên hệ, bố trí nơi nghỉ cho đại biểu, vận động viên

- Địa điểm nghỉ Ban Tổ chức, trọng tài: Nhà khách Huyện ủy.

- Địa điểm nghỉ các đoàn vận động viên: Các nhà nghỉ Hà Kiên, Tình Vân, 668, Phương Anh, Thành Đạt, Tân Bình, Tân Tiến, Thành Hiên.

- Địa điểm ăn: Các nhà hàng Hà Kiên, Thành Đạt, Thành Râu, Thắng Thủy, Tuấn Mai, Khang Long, Bảo toàn, Nhà hàng Thái Tây Bắc,...

5. Đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh an toàn thực phẩm, y tế, vệ sinh môi trường

- Đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự tại khu vực tổ chức giải, các địa điểm các đoàn vận động viên ăn, nghỉ.

- Kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm trên địa bàn huyện, trọng tâm tại thị trấn Tân Uyên, các nhà hàng ăn uống, karaoke trong thời gian các ngày tổ chức giải.

- Đảm bảo công tác y tế chăm sóc cho vận động viên bị chấn thương (nếu có) trong thời gian thi đấu tại giải; đảm bảo công tác vệ sinh môi trường khu vực thị trấn Tân Uyên, khu vực tổ chức giải.

6. Tổ chức gặp mặt đón đại biểu

6.1. Số lượng, thành phần:

- **Số lượng:** 140 đại biểu.

- **Thành phần:**

- + Ban Tổ chức, Tổ trọng tài (cả lái xe): 28 người.

- + Các đoàn về tham dự giải (Trưởng đoàn, Huấn luyện viên và các đội trưởng của các đội bóng): 70 người.

- + Phóng viên báo Lai Châu, đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh: 03 người.

+ Đại diện Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện, lãnh đạo UBND huyện: 06 người (cả lái xe).

+ Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Ban Tuyên giáo Huyện ủy, UBMTTQ Việt Nam huyện, Liên đoàn lao động huyện, Hội Nông dân huyện, Văn phòng HĐND-UBND huyện, Văn hóa và Thông tin, Giáo dục và Đào tạo, Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Đài Truyền thanh - Truyền hình, Phòng y tế, Trung tâm y tế, UBND thị trấn, Trường THCS thị trấn: 14 người.

+ Các thành phần tham gia phối hợp phục vụ tổ chức giải: 22 người.

6.2. Thời gian, địa điểm: 11h00phút ngày 14/11/2020. Tại nhà hàng Khang Long, tổ Dân phố 26, thị trấn Tân Uyên.

7. Kinh phí

- Nguồn kinh phí: Sử dụng ngân sách sự nghiệp Thể dục thể thao năm 2020 đã giao cho phòng Văn hóa và Thông tin, bao gồm: Tuyên truyền, trang trí, khánh tiết, pin Micro, lưới thi đấu, biển tên đoàn, thuốc y tế, cơm gắp mặt, nước uống, hoa, bồi dưỡng phục vụ,...

Tổng kinh phí: 54.310.000 đồng

(có dự toán kinh phí thực hiện kèm theo).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì tham mưu giúp UBND huyện phối hợp với Ban Tổ chức giải chuẩn bị các điều kiện phục vụ tổ chức giải. Là cơ quan đầu mối giúp UBND huyện đôn đốc các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch.

- Chủ trì thực hiện các công việc chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị chuyên môn, tuyên truyền, trang trí khánh tiết và các điều kiện cần thiết khác thuộc trách nhiệm của huyện trong phối hợp tổ chức giải.

- Phối hợp với Ban Tổ chức giải liên hệ hướng dẫn, sắp xếp địa điểm ăn, nghỉ cho Ban Tổ chức, trọng tài, các đoàn VĐV về tham dự giải.

- Tham mưu bài phát biểu chào mừng của lãnh đạo UBND huyện; bài tuyên truyền trên đài truyền thanh - truyền hình huyện. Phối hợp tham mưu ban hành giấy mời đại biểu dự cơm gắp mặt và tổ chức cơm gắp mặt đại biểu.

- Tham mưu UBND huyện quyết định trung tập thành phần phục vụ phối hợp tổ chức giải.

- Xây dựng dự toán, thanh toán, quyết toán kinh phí thực hiện các nội dung công việc phối hợp tổ chức giải theo Kế hoạch.

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện

- Tham mưu UBND huyện chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn vệ sinh thực phẩm, vệ sinh môi trường, đón tiếp đại biểu, tổ chức cơm gắp mặt và tổ chức giải theo kế hoạch.

- Liên hệ với văn phòng HĐND- UBND các huyện, thành phố đón đại biểu lãnh đạo UBND huyện, thành phố về dự giải.

- Chuẩn bị quà tặng các đoàn về tham gia giải.

- Bố trí địa điểm họp chuyên môn của Ban Tổ chức giải.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Chỉ đạo trường THCS thị trấn Tân Uyên phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị chuyên môn, trang trí khánh tiết, sân bãi, địa điểm tổ chức giải theo Kế hoạch.

Chỉ đạo trường THCS thị trấn Tân Uyên xây dựng chương trình tổ chức giảng dạy và học tập của nhà trường phù hợp nhằm đảm bảo các hoạt động của nhà trường đồng thời đáp ứng yêu cầu sân bãi, cơ sở vật chất phối hợp tổ chức giải. Phối hợp với Ban Tổ chức giải, phòng Văn hóa và Thông tin chuẩn bị cơ sở vật chất, trang trí khánh tiết, sân bãi, địa điểm tổ chức giải theo Kế hoạch. Cử 01 nhân viên tham gia phục vụ tổ chức giải.

4. Đài Truyền thanh - Truyền hình

Tăng cường tuyên truyền thường xuyên về nội dung mục đích, ý nghĩa, thời gian, địa điểm tổ chức giải trên Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện và cổng thông tin điện tử huyện. Cử các phóng viên tham gia theo dõi, tuyên truyền, viết bài đưa tin về quá trình chuẩn bị, tổ chức và kết quả tổ chức giải.

5. Công an huyện

Đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn thị trấn, địa điểm tổ chức giải, các nhà nghỉ, nhà hàng trước và trong quá trình tổ chức giải.

Cử 03 cán bộ chiến sỹ tham gia làm công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông tại khu vực tổ chức giải trong các ngày tổ chức giải.

6. Phòng y tế, Trung tâm y tế

- Thực hiện kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm trên địa bàn thị trấn Tân Uyên, trọng tâm tại các nhà hàng ăn uống, karaoke trong thời gian các ngày tổ chức giải.

- Kiểm tra, đôn đốc các nhà nghỉ, nhà hàng ăn uống thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19.

- Trung tâm y tế cử 02 nhân viên y tế, chuẩn bị thuốc, các trang thiết bị y tế cần thiết để chăm sóc vận động viên bị chấn thương (nếu có) trong thời gian thi đấu tại giải.

7. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy

Tạo điều kiện về phòng nghỉ tại nhà khách Huyện ủy cho thành phần Ban Tổ chức, trọng tài ngủ nghỉ trong quá trình tổ chức giải tại huyện Tân Uyên.

8. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các đoàn thể chính trị - xã hội huyện

Chỉ đạo tổ chức Mặt trận và các đoàn thể cơ sở tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, thời gian, địa điểm tổ chức giải đến cán bộ, đoàn viên, hội viên và Nhân dân các dân tộc trên địa bàn biết, đến dự, động viên giải.

9. Ủy ban thị trấn Tân Uyên

- Chỉ đạo thực hiện công tác vệ sinh môi trường, đảm bảo an ninh trật tự, công tác tuyên truyền góp phần tổ chức giải thành công.

- Triển khai tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, thời gian, địa điểm tổ chức giải đến các bản, tổ dân phố; tuyên truyền trên loa truyền thanh bản, tổ dân phố.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức giải bóng chuyền Đoàn kết Công - Nông - Binh tỉnh Lai Châu lần thứ XVI, năm 2020 tại huyện Tân Uyên. Ủy ban nhân dân huyện Tân Uyên đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc liên hệ về UBND huyện (qua phòng Văn hóa và Thông tin) theo số điện thoại 02313.786.370 để cùng phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; (B/c)
- Ban Tổ chức giải;
- TT. Huyện ủy; (B/c)
- TT. HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- MTTQ huyện, các đoàn thể huyện;
- Các cơ quan: Văn phòng Huyện ủy, VP HĐND-UBND huyện, Văn hóa và Thông tin, Giáo dục và Đào tạo, Công an huyện, Phòng Y tế, Trung tâm y tế, Đài Truyền thanh - Truyền hình, Trường THCS thị trấn;
- UBND thị trấn Tân Uyên;
- Công TTĐT; (đăng tải)
- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thanh Văn